株式会社ブシロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：戸塚恵一、以下「ブシロードミュージック」）は、

２０１６年５月１４日（土）、１５日（日）開催の『ライブ ミルキィホームズ総天然色祭』にて

プログラムの一部の「お客様による撮影解禁」他、ライブプロモーションに関するお知らせを発表いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

2016年3月29日（火）

株式会社ブシロードミュージック
報道関係各位

★PRESS RELEASE★

撮影OK・当日配信・VR映像

ミルキィホームズのライブプロモーションに関するお知らせ
声優、アニメイベントでは最大規模での撮影解禁ライブ！

２０１６年５月１４日（土）、１５日（日）に幕張イベントホールにて開催される声優ユニット・ミルキィホームズ
（三森すずこ、徳井青空、佐々木未来、橘田いずみ）による音楽ライブ、『ライブミルキィホームズ総天然色

祭』（主催：ブシロードミュージック）では、公演中のお客様のスマートフォン、タブレットによる撮影（写真、動
画）を解禁いたします。

近年、海外のアーティストを中心に、スマートフォン等での写真撮影を許可するライブが増えてきており、
SNSなどインターネット上へのアップロードも行われ、ライブの感動が瞬く間に共有されています。
そのような中で、今回ミルキィホームズのライブでは、日本のアニメ・声優が出演するライブとしては先駆的
な試みとして、一部楽曲でのスマートフォン、タブレットでの撮影の解禁を決定いたしました。（警備の都合上、
撮影専用機材等での撮影は禁止とさせていただいております。）

また、ミルキィホームズのライブでは、会場に行けなかったお客様や、ライブを楽しんで興奮冷めやらない
お客様に向けて、昨年5月の『ライブ 探偵歌劇ミルキィホームズ TD	とろとろどんどん』より、ライブの終演後
に、ライブ映像のレイト配信をanimeloLIVE!	（ http://live.animelo.jp/ ） で、実施しております。配信内の運営
コメント欄やtwitterでの出演者による実況が話題となり、“1粒で2度美味しいライブ”として、ご好評頂いてお
ります。

更に、４月２０日（水）に発売されるミルキィホームズの新アルバム『総天然色』では、アニメ・声優関連のラ
イブとしては初めて（※）、VRでのライブ映像を特典として封入（ファンクラブ限定盤）しております。5月開催
の本公演でもVR対応カメラでの撮影を行い、新時代の映像技術により、今まで以上にミルキィホームズのラ
イブをお楽しみ頂けます。

『ライブミルキィホームズ総天然色祭』のチケットは、３月３１日（木）１２：００〜４月４日（月）２３：５９まで
特別先行として、先着受付を行います。（ http://eplus.jp/mh-stm/）

２０１６年に入り、劇場版アニメ『劇場版探偵オペラミルキィホームズ逆襲のミルキィホームズ』（公開中）
や、４月２日（土）からの『みるみるミルキィ』放送開始（毎週土曜２２：３０〜、TOKYO	MX他）など、ますます勢
いを増すミルキィホームズをよろしくお願い致します。

※当社調べ

2016年3月29日（火）

株式会社ブシロードミュージック
報道関係各位

※画像は開発中のものです。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック 〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1 住友中野坂上ビル６階
TEL：03-5386-7431FAX：03-5386-7432 URL：http://www.bushiroad-music.com 担当：岡田 E-mail：tokada@bushiroad.com

配信元：ブシロード 広報担当；小池

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。
©bushiroad All Rights Reserved. ©Bushiroad Music All Rights Reserved. ©HiBiKi

『ライブ ミルキィホームズ総天然色祭』お客様の撮影レギュレーション

■撮影解禁箇所：ライブ中にて指定の時間

■撮影可能機材：お手持ちのスマートフォン、タブレット

※カメラ、ビデオカメラ、ウェアラブルカメラなどの専用機材および、スマートフォンなどにつける望遠レンズなど
の、撮影機材の使用は禁止とさせていただきます。

■撮影内容：写真、動画OK
■アップロードに関する注意

撮影した写真のSNSなどインターネット上へのアップロードはOKですが、撮影された動画につきましては、お客
様個人の鑑賞などの使用に限らせていただき、SNSなどのインターネット上へのアップロードは禁止とさせてい
ただきます。

※都合によりレギュレーション、開始日時が変更になる可能性がございます。予めご了承ください。

各情報の詳細、概要について

『ライブミルキィホームズ総天然色祭』開催概要

■開催日：2016年5月14日（土）／2016年5月15日（日）
■会場：幕張メッセイベントホール
■開場・開演： 2016年5月14日（土）開場17:00/開演18:00	／ 2016年5月15日（日）開場14:30/開演15:30
■出演：ミルキィホームズ(三森すずこ・徳井青空・佐々木未来・橘田いずみ)、フェザーズ（愛美・伊藤彩沙）
■料金：指定席 7,000円（税抜）
■チケット先着先行：３月３１日（木）１２：００〜４月４日（月）２３：５９まで（ http://eplus.jp/mh-stm/）
その他の情報はミルキィホームズユニット公式サイト（http://milky-holmes.com/unit/）まで

『ライブ ミルキィホームズ総天然色祭』配信について

■開催日：2016年5月14日（土）／2016年5月15日（日）
■配信サイト： animeloLIVE!（http://live.animelo.jp/）
上記配信のほか、４月よりミルキィホームズのコンテンツを３ヶ月間連続て配信いたします。
配信時間や、その他のコンテンツの詳細はanimeloLIVE!他にて発表させていただきます。

ミルキィホームズ2ndフルアルバム『総天然色』

■Blu-ray付き限定盤[CD+Blu-ray]/品番PCCG.90150/価格￥4,000(本体)+税
■通常盤[CD]/品番PCCG.90151/価格￥3,000(本体)+税

VRメガネと映像のダウンロードシリアルコードがついたファンクラブ限定盤はミルキィホームズオフィシャルファ
ンクラブにて
2016年3月31日（木）まで申し込み受付中！（3月30日まで入会された方が対象となります。）
ミルキィホームズオフィシャルファンクラブホームページ：http://milky-holmes-ofc.com/index.html

左から

アルバム『総天然色』

通常盤

Blu-ray付き限定盤
ファンクラブ限定盤